Anexo 1a*

ANALISIS SOBRE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 2011

COMISION DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

CLAVE

PRESUPUESTARIA

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO (PP)

UNIDAD
RESPONSABLE

PPEF 2011
(Pesos)

(Pesos)

AMPLIACIONES REDUCCIONES

(Pesos)

MONTO
PROPUESTO
PEF 2011

G013

Sis'tema
Areas

Consolidar el
Nacional de
Naturales Protegidas

Comisién Nacional
de Areas Naturales
Protegidas

234,033,995

100,000,000

(Pesos)

334,033,995

S046

Programa de Conservacion
para el Desarrollo
Sostenible (PROCODES)

Comisién Nacional
de Areas Naturales
Protegidas

210,000,000

100,000,000

310,000,000

U024

Programa de Vigilancia
Comunitaria en  Areas
Naturales Protegidas vy
Zonas de Influencia

Comisién Nacional
de Areas Naturales
Protegidas

20,000,000

100,000,000

120,000,000

U025

Programa de Recuperacion
y Repoblacién de Especies
en Peligro de Extincién

Comisién Nacional
de Areas Naturales
Protegidas

9,200,000

100,000,000

109,200,000

U029

Programa de Conservacion
del Maiz Criollo

Comisién Nacional
de Areas Naturales
Protegidas

35,000,000

100,000,000

135,000,000

G017

Proarbol.-Programa de
Gestion y  Planeaciéon
Forestal y Conservacion de
Poligonos Forestales

Comision Nacional
Forestal

1,060,528,229

-479,299,230

581,228,999
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MONTO

(of W:\V/ 3 PROGRAMA UNIDAD PPEF 2011 AMPLIACIONES REDUCCIONES PROPUESTO
PRESUPUESTARIA PRESUPUESTARIO (PP) RESPONSABLE (Pesos) (Pesos) (Pesos) PEF 2011
(Pesos)
Actividades de apoyo a la Comision  Nacional
0001 funcion publica y buen 23,637,251 -10,000,000 13,637,251
. Forestal
gobierno
Proarbol.- Programa de Comisién Nacional
S044 Desarrollo 'y Produccién 597,000,000 -69,967,310 527,032,690
Forestal
Forestal
Proarbol.- Programa de Comisién Nacional
S110 Pago por Servicios 836,000,000 -15,040,000 820,960,000
. Forestal
Ambientales
Proarbol.- Programa de
Conservacion y Comision Nacional
S122 Restauracion de 1,729,290,000 -523,509,460 |1,205,780,540
. Forestal
Ecosistemas Forestales
(PRQCOREF)
ProArbol.-Programa para el
Desarrollo Forestal Comision Nacional
U005 Comunitario y para el 603,200,000 -2,184,000 601,016,000
. Forestal
Desarrollo Regional
Forestal
Programa de Inspeccion y | Procuraduria
G005 Vigilancia en Materia de| Federal del 379720581 | 300,000,000 679,729,581
Medio Ambiente y | Proteccion al
Recursos Naturales Ambiente
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MONTO

CLAVE PROGRAMA UNIDAD PPEF 2011 AMPLIACIONES REDUCCIONES PROPUESTO
PRESUPUESTARIA PRESUPUESTARIO (PP) RESPONSABLE (Pesos) (Pesos) (Pesos) PEF 2011
(Pesos)
Planeacion, Evaluacion
P002 Ambiental y Conservacién | Secretaria 40,995,802 100,000,000 140,995,802

de Poligonos Forestales
Programa de Mitigacion y

uo22 Adaptacion del Cambio | Secretaria 152,700,000 200,000,000 352,700,000
Climaticos
TOTAL 5,931,314,858 | 1,100,000,000|-1,100,000,000 | 5,931,314,858
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